[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Е К Т  П Р И К А З А

	от

	№

	г. Пенза

Об установлении предельных уровней цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)» (с последующими изменениями), распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.12.2020 № 3564-р, Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от _____№______ п р и к а з ы в а ю:
1. Установить предельные уровни цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, по каждой системе теплоснабжения на 2026 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.
3. Признать утратившими силу:

3.1. приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 31.10.2024 № 26-72/ОД «Об установлении индикативного предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2025 год»;

3.2.  приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 31.10.2024 № 26-73/ОД «Об установлении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2025 год».
4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра                                                    Д.И. Сагайдачный

Приложение к приказу

Министерства жилищно-коммунального

 хозяйства и гражданской защиты

 населения Пензенсзкой области

от _____________ № ____
Предельные уровени цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании «город Пенза»
Пензенской области, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, по каждой системе теплоснабжения на 2026 год
	Номер системы теплоснабжения
	Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) с 01.01.2026 по 30.06.2026
	Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) с 01.07.2026 по 31.12.2026

	руб./Гкал (без НДС)
	руб./Гкал (с НДС)
	руб./Гкал (без НДС)
	руб./Гкал (с НДС)

	1-13, 15-33, 35-37, 39-42, 44, 49-51, 53, 55, 56-1, 56-2, 58-61, 63-72, 74, 75, 79-85, 87, 89-95

	3 955,74
	4 746,89
	4 440,68
	5 328,82

	48
	6 142,77
	7 371,32
	6 456,05
	7 747,26